
Branco Tipo 1



Porções por embalagem: -
Porção: 50g (1/4 de xícara de chá)

Valor energético (kcal)

Carboidratos (g)

Açucares totais (g)

Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras totais (g)

Gorduras saturadas (g)

Gorduras trans (g)

Fibras alimentares (g)

Sódio (mg)

*Percentual de valores diários fornecidos para porção.
** No alimento pronto para o consumo.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

100g** 50g %VD*

131

30

0

0

2,4

0,4

0,2

0

1,2

1,6

176

39

0

0

3,5

0,6

0,2

0

0,6

0

9

13

0

7

1

1

0

3

0

Branco Tipo 1



Conservar em local seco e arejado.

Após o preparo, conservar sob 

refrigeração.

Não contém glúten.

ALÉRGICOS: Pode conter soja.
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